
ESTADO DO CEARÁ ronanontiogh

/ 
fls <t‘ 

ip 1E, 
DE 

E iu iR. c) \-4-. ) 
PREFEIT'11311_A_ 4IJ/% INTICIP'A..1- 

Viedivid"" 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no 
DIA 02 DE MAIO DE 2023, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGA0 
ELETRONICO N° 1704.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO 

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CONCENTRADOS A SEREM DESTINADO A LAVANDERIA 
DO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 
E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00HS As 11:00HS, ou 
pelos os sites: www.b11.org.br, ou pelo o portal das licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. PEREIRO-CE, 17 DE ABRIL DE 2023. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 17 DE ABRIL 2023. 

ERMILSON DO QUEIROZ 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Made!, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 /3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1046/2023 - 18/04/2023 

4ateD.aV „„ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÓNICO N° 1704.01/2021SRP 

RW.,,,Trom 

• 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, E -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no DIA 02 DE MAIO DE 2023, 09:00HS  , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
1704.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CONCENTRADOS A 
SEREM DESTINADO A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE 
SACJDE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. 0 
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
07:00HS às 11:00HS, ou pelos os sites: www.bliorg.br, ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/. PEREIRO-CE, 17 DE ABRIL DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF:*".705.180-** em 18/04/2023 15:13:21 - IP com n*: 192.168.1.104 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/cliariooficial.php?id=787 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



I 

co 

ci (IN 0 
tq CO t6 : t: 
A • iq 0 < A ^ te) 
CO A '-g al e,1 

Csi < csi 
4t
< ijai 

InZo l .:( -0
in „,- Z o•ct, CO e 

z< ul zçto -i 
1-- LurniFt5O-
OZN.-Pd-ltd„, 
...IA NA NA 0'0 

o 
c 

8 
8 13
'0 to 4) 
•V 

g 

g2 elmv§.iow ,:14 scug 
.12 SC  A tC93 'C'))

Igli t'ale 41-gkiol WII 2' 
--

atao.u ,,uivd,agolej lho(24.r: e it stl eV i

v4s.80-olg-oalp.§81. .110P9.1112 411 

-8°t" •e t' t  ili -zo atgo li 71: E ra to* 0 -a, 

4) 4" 8 agi:11 -E glr all '' MO o 0.4 

gis 8 -4J •,a ;7:1 Vs u 'at "4 .° CU o 0 .0 %.,0 -o ajLo' 4) ,,, o 0 Ajb.0 Mt)
144,C"; Elt  "Z12  .001-1 ..41 lc] Lg. t ::$ !:1:1
cd -° 8 g - 

11 CC6li 
• E 

•-• 
• •-• 6 ,g
4•3 V olo to '0 4., '40  1.1 

tc.1 IS 2 ki 
or-4 0  fle0 0 fs.

6 c4.:1 f•13.2o go 11AT, .0.+ 0 4,)  ••-• C0 
>o oo 

'd 0 
V iE u 

tra. 

OW (34. 0)0.±,

1 -I ,0 tY) o - '. . "r.•r4. 0°  "0 41 C.) 0.1 .,..• C'd '""" IC0 r4 l.), . 0 r4 a 'a' • 2 ki %.), 1.-... 
d el':-Ne a t.4,, ...• •

-4,,7T E 030,18E
o• 0 ..0 - 1-4 
0 1. 0
/014 PI '7' 0 Ittl '4  

0 • ( 0 .0) tO t?, 4., t‘) . 0 .1: 3 ail  69 1-%°"424% F, ¡ 014% Og*  OE  i.•
ed ,... C • .0 0 SO • • ° 5 ,,..0 sO U .  tr  1' ••••4 '4  at , a j, •••• ii ..0 - • 

.5 .0 ,,,   
l as 

,. •

.'' .-• 
-.4 1 Ircit' .4e Z, nil g.2 i l .2 Ti°110 ..i :tel 19'4 ov "-el W47j ' :'' 1'1  (193°
4..... •....." Cti l-1.0 '' 'Ott) Cd'4'".. 0"... 0. 036 -.1..• "0 o..-0 o 1.? o. 2 :al g -zi (.., fx Pa .0 ,-.9 •ao o°  PI U cw..0-

.›.4 4)(4 .R is.,' .04 r.' -if; 8 n ci. 6 ,s• tr, ki, e. , oo oo , ors o t: oo  , . . - ,o .... , , , t. 2 • , ,.  -,- , 

"6:- 15,' o o ss -o tis o o 43 o • op • '" ,10 4  1 'a' o g 
...... 0., 04 A V 0) 

0 'ci, b ,,,0 0 •V 41 C0 45 cd ',4 . 1:1 41 ,,,,1 . a El .4). 0) 
° ; ;Ei 3 $7. ;,.' p, 4., 0  • 8. .. u al .,:j ,s, b' .c,. .. 1 -o '''" E' o -0 _ u S2....o .0 -0 t 8 0 ,q •-,, ,1.4 g o -8_, as ,.. ...,O V3 V - .4 . 4 :g .., ., 4) c4 r, o 

V.rif 44 0 t) 0 .;.. 
v ,  ,,s ...... ..? .2oeu o 

0  (;) "0 LI r3 7C/ *4 to (..) ti P•I :V.. 0 .0 bo ,- cìi o Es, cr. -ti so 
c; ,9 .g ii. ix.... „)., ,5 ta V 4, o 

.8b14.5'11;0°3070* M 4 ggg MlogilgC2g 
S g gt 13 61E'illI dA00051 ga./t 'Sg "t3A 

• 
IL 

cl
O 
••••• 

O 
••••41 

t.) 

4;1 

Z -0 
8ifs as as o 

06-  o 
171 gi3431 5 .5 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO XV N°073 I FORTALEZA, 18 DE ABRIL DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 Horas do dia 18 de abril de 2023 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N°08.005/2023, cujo objeto é o Registro de Preço para 
futuras e eventuais aquisições de veículos e ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Sande do Município de Novo Oriente/CE, conforme 
especificações em anexo. Data de Abertura das Propostas: 04 de maio de 2023 das 09:00 As 09:30 Horas (Horário de Brasilia-DF). Data da Disputa de 
Preços: 04 de maio de 2023 As 09:30 Horas (Horário de Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias Ateis, das 08:00 As 12:00 horas (Horário local), 
na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.bnc.org.br. Novo Oriente, 18/04/2023. Paulo Sergio Andrade Bonfim 
— Presidente da CPL. 

**I. *0* *I.* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, E-mail: pmplicitapereiro®gmail.com, comunica aos interessados que no Dia 02 de Maio de 2023, 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1704.01/2023-SRP, cujo objeto 6 o Registro de Preços destinado à aquisição de 
produtos concentrados a serem destinado a lavanderia do hospital Municipal Humberto de Queiroz, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município 
de Pereiro-CE, conforme especificações constantes do Anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 07:00hs is 11:00hs, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tee-municipios/. Pereiro - CE, 17 de abril de 2023. Ermllson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO Pfmuco DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.03. 0 
Secretário Executivo do CPSMC, no âmbito da Legislação, COMUNICA RECURSO ADMINISTRATIVO da empresa LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE GOUVEIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 4L339.102/0001-13 e da empresa CENTRALLAB CENTRAL DE 
ANALISES LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 06.328.947/0012-65. Venho por meio deste tomar público o resultado do julgam o 
Recurso Administrativo decidindo por CONHECER e NEGAR PROVIMENTO ao recurso da recorrente. Maiores informações e aquisição d 
interessados deverão se dirigir A sede do CPSMC A Rua Vicente Alencar Oliveira, s/n, Mirandilo, Crato-Ceari, no horário das 8:00hs As 17:0 
o site: https://cpsmcrato.ce.gov.br/ - Crato/CE, 17/04/2023. Paulo de Tarso Cardoso Varela — Secretário Executivo do CPSMC. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE H 
Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para fins de intimação e conhecimento dos 
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços n°001/2023 — SMDSE, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentici 
de expediente para suprir a SMDSE e os programas: SCFV IDOSO, SCFV DE 0 a 17 anos, IGD/PBF, CRAS/PAIF, IGD/SUAS, CESTAS 
PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS. EMPRESAS HABILITADAS: J. C. D de Vasconcelos - ME, A. L. Rodrigues de Oliveira EIRELI — ME, N. . • a 
Costa —ME, Francisco Rozildo dos Santos — ME, Company Serviços, Comércio e Representações Ltda, R. S. Comércio de Importados Ltda —ME e Antonio 
Flavio Silva Nascimento - ME. EMPRESA INABILITADA: Vanessa Araujo Pereira - ME, por descumprir os itens "3.2.2.7" e "3.2.4.2" do Edital. 
RESULTADO. Ficas partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei de Licitações, caso não haja 
interposição de recurso, fica mareada a abertura das propostas de preços para o dia 24 de abril de 2023 As 10:00hs. Mais informações pelo telefone (0XX88) 
3556-1167. Catarina - CE, 18 de abril de 2023. Givaldo Barros da Silva — Presidente da Comissão. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A 
Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da fase de habilitação da Tomada de Pregos, 
autuada sob o n° 004/2023 — SMS, cujo objeto é a aquisição de material de limpeza comum, copa e cozinha para suprira Secretaria, o Hospital Municipal, as 
Unidades Básicas de Saúde (PSF), o Centro de Especialização Odontológica (CEO) co Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) do Município de Catarina, 
conforme especificações contidas nos anexos do Edital. EMPRESAS HABILITADAS: N. B. da Costa —ME, J.C.D de Vasconcelos —ME, A. L. Rodrigues 
de Oliveira ElRELL Francisco Rozildo dos Santos - ME e Vanessa Araujo Pereira - ME. E 0 RESULTADO. Ficas partir da data desta publicação, aberto o 
prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei de Licitações, caso não haja interposição de recurso, fica marcada a abertura das propostas 
de preps para o dia 24 de abril de 2023 As 15:00hs. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 18 de abril de 2023. Grivaldo Barros 
da Silva — Presidente da Comissão. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.11.30.1 - 
TOMADA DE PREÇOS N°2022.07.21.1. Contratante: Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Obras. Contratada: Pro Limpeza 
Serviços E Construções Eireli. Fundamentação: parágrafo 1°, art. 65, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto do Aditivo: nas mesmas 
condições contratuais, os acréscimos que se fez necessário na obra de aproximadamente 16,93%, no valor do contrato, oriundo da Tomada de Preços n° 
2022.07.21.1, objeto és contratação de serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de estradas vicinais nos Distritos de Canindezinho, 
Calabaça, Naraniú e Sede do Município de Várzea Alegre — CE, de acordo com Convênio n°350/2022 — SOP. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de abril de 
2023. Várzea Alegre - CE, 10 de abril de 2023. Elonmarcos Cândido Correia - Secretário de Obras - Prefeitura de Várzea Alegre/CE. 

*0* •** *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.09.30.1-
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.26.1. Contratante: Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Obras. Contratada: FF 
Empreendimentos Ltda. Fundamentação: parágrafo 1°, art. 65, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto do Aditivo: nas mesmas 
condições contratuais, os acréscimos que se fez necessário na obra de aproximadamente 22,10%, no valor do contrato, oriundo da TOMADA DE PREÇOS 
n°2022.04.26.1, objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, no Bairro 
Riachinho, na Sede do Município de Várzea Alegre — CE, de acordo com Convênio n°073/2022 — SOP. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de abril de 2023. 
Várzea Alegre - CE, 10 de abril de 2023. Elonmarcos Cândido Correia - Secretário de Obras - Prefeitura de Várzea Alegre/CE. 

**• 4,0* *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2023.04.11.2 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2023.03.02.1. 0 Município de Várzea Alegre, através do fundo municipal de saude e a empresa Distribuidora De Medicamentos Cedro Ltda - Me. Objeto: 
Aquisição de fórmulas Nutricionais (leite especial) para crianças diagnostiridas com intolerância a lactose e de acordo com protocolo aprovado no conselho 
Municipal de Saúde, através da Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
Valor Total: R$ R$ 59.698,00 (cinquenta e nove mil seiscentos e noventa e oito reais). Vigência Contratual: 31/12/2023, Signatários: Ivo de Oliveira Leal 
e Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA. Data de Assinatura do Contrato: 11 de abril de 2023. Várzea Alegre — CE, 11 de abril de 2023. Ivo de 
Oliveira Leal - Secretária Municipal de Sande. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.10.1. 0 
Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, toma pitblico, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n°2023.04.10.1, do tipo eletrônico, 
cujo objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento oxigênio gás medicinal, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal/ 
Secretaria de Saúde de Altaneira/CE, com abertura mareada para o dia 03 de Maio de 2023, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 19 de Abril de 2023, As 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras. 
com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderio ser obtidas ainda pelo e mail licialtaneira.ce@hotmaitcom. Altaneira/ 
CE, 14 de Abril de 2023. Darnião Malaquias de Sousa Junior — Pregoeiro Oficial do Município. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhauo - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2023-PP-SAS. Objeto: Aquisição de veículo leve 
5 (cinco) lugares, para atenderas necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Palhano, Estado do Ceará. Data de 
abertura das propostas: 03/05/2023, is 9:00 AM, horário de Brasilia-DF. Local do edital e de abertura das propostas: Sala da CPL, Av. Possidônio Barreto, 
330, Centro, Palhano-CE, CEP: 62.910-000. Palhano/Ceari, 17/04/2023. Beatriz de Lima Nogueira - Pregoeira. 

FSC 

MISTO 
Papalp 
• par& Wm 

womullals 

FIC.C120031 


